[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2020 № 610
Об утверждении  перечня автомобильных дорог общего пользования

местного значения Гаврилов-Ямского муниципального района
На основании проведённых Управлением по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района кадастровых работ, руководствуясь частью 10 статьи 5 и частью 10 статьи 6 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьями 26, 31 и 41  Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области, Положением об имуществе казны Гаврилов-Ямского муниципального района, утверждённым решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 18.12.2014 № 48,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Гаврилов-Ямского муниципального района (приложение).
2. Признать утратившими силу:

- пункт 1 постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 30.11.2017 № 1340 «Об утверждении  перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Гаврилов-Ямского муниципального района»;

- постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 16.01.2019 № 29 «О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Гаврилов-Ямского муниципального района»;
- постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 13.03.2019 № 298 «О внесении изменений и дополнений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Гаврилов-Ямского муниципального района»;
- постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 21.05.2019 № 547 «О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 30.11.2017 №1340»;
- постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 23.10.2019 № 1152 «О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 30.11.2017 №1340».
3. Управлению по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (начальник Василевская В.В.) внести изменения в реестр муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района в соответствии с пунктом 1 постановления.

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (начальник Соломатин И.В.) внести изменения в форму федерального статистического наблюдения № 3-ДГ (мо) "Сведения об автомобильных дорогах общего и необщего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них, находящихся в собственности муниципальных образований" в соответствии с пунктом 1 постановления.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Таганова В.Н.

6. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
7. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Администрации

муниципального района                                                                    А.А. Комаров

Приложение  к постановлению Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

от 10.08.2020 № 610
Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения
Гаврилов-Ямского муниципального района

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяжённость (км)
	Реестровый номер1          (Кадастровый номер2)

	1
	2
	3
	4

	1. Расположенные в границах Великосельского сельского поселения

	1.1.
	От а/д «Плещеево -Романцево» -д.Кундринское
	0,860
	78-212 ОП МР 1-001

	1.2.
	а/д «Поляна-Репьевка» -д.Степанцево-«Лесной родник»
	3,20
	78-212 ОП МР 1-003     (76:17:010101:1054)

	1.3.
	а/д " Поповка -д.Кузьминское"
	1,679
	78-212 ОП МР 1-004   (76:04:021201:282)

	1.4.
	а/д «Поляна-Поповка»- д.Кондратово
	1,407
	78-212 ОП МР 1-005  (76:04:021201:276)

	1.5.
	1Р79 - д.Ярково
	0,30
	78-212 ОП МР 1-006

	1.6.
	а/д «Плещеево-Дровнино-Воехта» - д.Нарядово
	0,30
	78-212 ОП МР 1-007

	1.7.
	а/д «Плещеево-Дровнино-Воехта» - д.Есипцево
	0,23
	78-212 ОП МР 1-008    (76:04:082501:876)

	1.8.
	а/д «Плещеево-Дровнино-Воехта» - д.Аколово
	0,05
	78-212 ОП МР 1-009

	1.9.
	от ж/д переезда - д.Дровнино
	0,150
	78-212 ОП МР 1-010

	1.10.
	с.Плещеево -д.Дровнино
	2,80
	78-212 ОП МР 1-011

	1.11.
	а/д «Плещеево-Романцево»- д.Турово
	0,05
	78-212 ОП МР 1-012

	1.12.
	а/д «Плещеево-Романцево» -д.Кундринское
	0,05
	78-212 ОП МР 1-013

	1.13.
	а/д «Плещеево-Романцево» - д.Кощеево
	3,00
	78-212 ОП МР 1-014

	1.14.
	г.Гаврилов-Ям - д.Осташкино
	0,20
	78-212 ОП МР 1-015

	1.15.
	д.Осташкино - д.Милитино
	1,80
	78-212 ОП МР 1-016

	1.16.
	с.Плещеево - д.Круглово
	0,710
	78-212 ОП МР 1-017  (76:04:082501:885)

	1.17.
	д.Круглово - пос.Дружный
	1,264
	78-212 ОП МР 1-018  (76:04:082501:884)

	1.18.
	а/д «Иваново-Шопша» - д.Плотина
	0,20
	78-212 ОП МР 1-019

	1.19.
	д.Прилесье - д.Улыбино
	1,50
	78-212 ОП МР 1-022

	1.20.
	д.Прилесье - д.Вострицево
	2,852
	78-212 ОП МР 1-023  (76:04:082501:886)

	1.21.
	а/д «д.Шалава - д. Прилесье» - д.Седельница
	1,50
	78-212 ОП МР 1-024

	1.22.
	д.Бели – д.Романцево
	1,00
	78-212 ОП МР 1-025

	1.23.
	пос.Гагарино-д.Ханькино
	2,50
	78-212 ОП МР 1-026

	1.24.
	а/д «Лахость - Кузовково»
	1,40
	78-212 ОП МР 1-027 (76:04:000000:1343)

	1.25.
	д.Кузовково - д.Никулино
	2,00
	78-212 ОП МР 1-028

	1.26.
	д.Кузовоково - д.Пурлево
	2,30
	78-212 ОП МР 1-029

	1.27.
	д.Кузовково - д.Черная
	1,654
	78-212 ОП МР 1-030   (76:04:061201:251)

	1.28.
	д.Черная-д.Цыбаки
	0,432
	78-212 ОП МР 1-031 (76:04:061201:248)

	1.29.
	с.Лахость-д.Рохмала
	3,333
	78-212 ОП МР 1-032  (76:04:061201:250)

	1.30.
	а/д «Иваново-Шопша» -д.Кундринское
	3,00
	78-212 ОП МР 1-033

	1.31.
	д.Милитино - д.Романцево - Дубиково
	0,50
	78-212 ОП МР 1-034

	1.32.
	г.Гаврилов-Ям-д.Петрунино
	0,35
	78-212 ОП МР 1-035

	1.33.
	д.Прилесье- б/о «Лакокраска»
	2,60
	78-212 ОП МР 1-036

	1.34.
	от а/д «Селифонтово-Прохоровское» - д.Кузьминское
	1,40
	78-212 ОП МР 1-037

	1.35.
	«Лахость-Кузовково», схема движения № 2
	1,05
	78-212 ОП МР 1-038

	1.36.
	Подъездная дорога к санаторию-профилакторию «Сосновый бор»
	0,768
	78-212 ОП МР 1-039    (76:04:010101:2728)

	1.37.
	д.Степанцево - д.Вострицево
	2,852
	78-212 ОП МР 1-040

	1.38.
	от ПК+1209 автодороги Иваново-Писцово-Ярославль и подъезд к
ул. Гражданская
	0,17
	78-212 ОП МР 1-041

	1.39.
	пос.Дружный-д.Пурлево
	2,153
	78-212 ОП МР 1-042     (76:04:000000:1514)

	Итого:
	53,564

	2. Расположенные в границах Заячье-Холмского сельского поселения

	2.1.
	г.Гаврилов-Ям - д.Бочевка
	1,00
	78-212 ОП МР 2-001

	2.2.
	а/д «Гаврилов-Ям-Милочево»-д.Константиново
	1,50
	78-212 ОП МР 2-002

	2.3.
	д.Константиново-д.Калинино
	1,40
	78-212 ОП МР 2-003

	2.4.
	а/д «Гаврилов-Ям-Милочево» - д.Юцкое
	0,60
	78-212 ОП МР 2-004

	2.5.
	с.Милочево - д.Овсянниково
	0,453
	78-212 ОП МР 2-005    (76:04:000000:1345)

	2.6.
	1Р79 - д.Петраково
	0,30
	78-212 ОП МР 2-006

	2.7.
	1Р79 - д.Немерово
	0,329
	78-212 ОП МР 2-007   (76:04:094201:964)

	2.8.
	а/д «Заячий-Холм- Раменье-Спасс» - д.Заморино
	2,05
	78-212 ОП МР 2-008    (76:04:010101:2650)

	2.9.
	д.Заморино-д.Андрюшино
	8,0
	78-212 ОП МР 2-009

	2.10.
	д.Андрюшино - д.Зманово
	1,90
	78-212 ОП МР 2-010

	2.11.
	с.Заячий-Холм - д.Даниловка
	2,968
	78-212 ОП МР 2-011  (76:04:033901:1967)

	2.12.
	д.Даниловка - д.Смалево
	0,992
	78-212 ОП МР 2-012   (76:04:033901:1968)

	2.13.
	д.Михалево - д.Борисово
	1,10
	78-212 ОП МР 2-013

	2.14.
	1К10 - д.Кобыльское
	0,20
	78-212 ОП МР 2-015

	2.15.
	а/д «Унимерь-Шильково» - д. Головино
	0,50
	78-212 ОП МР 2-016

	2.16.
	д.Головино – д.Чурилово
	0,352
	78-212 ОП МР 2-017   (76:04:033901:2020)

	2.17.
	а/д «Унимерь-Шильково» - д.Маурино
	0,50
	78-212 ОП МР 2-018

	2.18.
	с.Вышеславское - д.Илькино
	0,80
	78-212 ОП МР 2-019

	2.19.
	1К10 - д.Федоровское
	0,50
	78-212 ОП МР 2-020

	2.20.
	1К10 - д.Тарасино
	0,30
	78-212 ОП МР 2-021

	2.21.
	д.Тарасино - д.Гора
	0,30
	78-212 ОП МР 2-022

	2.22.
	а/д «Гаврилов-Ям-Пружинино» - д.Павлово
	0,852
	78-212 ОП МР 2-023     (76:04:010101:2723)

	2.23.
	а/д «Гаврилов-Ям-Пружинино» - д.Паньково
	3,00
	78-212 ОП МР 2-024

	2.24.
	а/д «Гаврилов-Ям-Пружинино» - д.Горбово
	0,60
	78-212 ОП МР 2-025

	2.25.
	а/д «Гаврилов-Ям-Пружинино» - д.Волчково
	1,50
	78-212 ОП МР 2-026

	2.26.
	г.Гаврилов-Ям - Дедово
	18,600
	78-212 ОП МР 2-027

	2.27.
	д.Овсянниково -Дедово
	13,40
	78-212 ОП МР 2-028

	2.28.
	д.Грудцино-д.Ескино 1
	3,10
	78-212 ОП МР 2-029

	2.29.
	Прислон-Заморино
	1,317
	78-212 ОП МР 2-030    (76:04:000000:1491)

	2.30.
	от пос.Заря до ул.Заречная  г/поселения Гаврилов-Ям
	0,643
	78-212 ОП МР 2-031  (76:04:094201:1012)

	2.31.
	д.Смалево -СНТ «Весна-2»-подьезд к ПДК Смалево
	0,956
	78-212 ОП МР 2-032  (76:04:033901:1969)

	2.32.
	г.Гаврилов-Ям – сады №11,12,13,15,17
	1,382
	78-212 ОП МР 2-033 (76:04:000000:1573)

	Итого:
	71,394

	3. Расположенные в границах Митинского сельского поселения

	3.1.
	1Р79 - д.Панино
	0,30
	78-212 ОП МР 3-001

	3.2.
	а/д «Стогинское-Федчиха-Путилово» - д.Илькино
	0,20
	78-212 ОП МР 3-002

	3.3.
	а/д «Ульяново-Пасынково»-д.Исаково
	0,30
	78-212 ОП МР 3-003

	3.4.
	д.Ульяново - д.Матвейка
	0,50
	78-212 ОП МР 3-004

	3.5.
	д.Ульяново- д.Чайкино
	1,76
	78-212 ОП МР 3-005    (76:04:000000:1361)

	3.6.
	От а/д «Ульяново-Чайкино» до д.Листопадка
	2,0
	78-212 ОП МР 3-005

	3.7.
	1Р79 - д.Никола-Пенье
	2,0
	78-212 ОП МР 3-008

	3.8.
	д.Никола-Пенье - д.Тарусино
	1,50
	78-212 ОП МР 3-009

	3.9.
	д.Чайкино- д.Калюбаиха-д.Тарусино
	2,194
	78-212 ОП МР 3-010   (76:04:000000:1510)

	3.10.
	1Р79 - д.Вакуриха
	1,0
	78-212 ОП МР 3-011

	3.11.
	1Р79 - д.Абращиха
	0,10
	78-212 ОП МР 3-012

	3.12.
	а/д «Ульяново-Митино» от д.Артемиха-д.Пыполово
	2,0
	78-212 ОП МР 3-013

	3.13.
	д.Попылово - д.Дружиниха
	1,0
	78-212 ОП МР 3-014

	3.14.
	1Р79- д.Меленки
	1,40
	78-212 ОП МР 3-015   (76:04:103201:552)

	3.15.
	а/д «Ульяново-Митино» -д.Алешково
	0,50
	78-212 ОП МР 3-016

	3.16.
	а/д «Ульяново-Митино» -д.Максимка
	0,30
	78-212 ОП МР 3-017

	3.17.
	д.Матвейка – д.Жманка
	2,014
	78-212 ОП МР 3-018    (76:04:000000:1490)

	3.18.
	а/д «Ульяново-Митино»-д.Внуково
	0,50
	78-212 ОП МР 3-019

	3.19.
	д.Сеньково - д.Семендяево
	1,50
	78-212 ОП МР 3-020

	3.20.
	д.Сеньково - д.Холычево
	1,255
	78-212 ОП МР 3-021   (76:04:072401:1559)

	3.21.
	д.Сеньково - д.Бараки
	1,0
	78-212 ОП МР 3-022

	3.22.
	Остров –Слобода
	1,663
	78-212 ОП МР 3-023  (76:17:010101:1055)

	3.23.
	а/д «Остров - Слобода» - д.Мякшево
	1,981
	78-212 ОП МР 3-024  (76:04:072401:1560)

	3.24.
	а/д «Остров - Слобода» -д.Гришино
	0,92
	78-212 ОП МР 3-025     (76:04:010101:2726)

	3.25.
	с.Остров - д.Насакино
	0,30
	78-212 ОП МР 3-026

	3.26.
	с.Митино - д.Большое Панино
	1,052
	78-212 ОП МР 3-027   (76:04:072401:1547)

	3.27.
	д.Большое Панино – д.Воронино
	4,0
	78-212 ОП МР 3-028

	3.28.
	а/д «Гаврилов-Ям -Пружинино» - д.Балахнино
	0,30
	78-212 ОП МР 3-029

	3.29.
	д.Большое Панино-д.Новоселки
	2,430
	78-212 ОП МР 3-030   (76:04:072401:1554)

	3.30.
	д.Грудцино-д.Ескино
	3,90
	78-212 ОП МР 3-031

	3.31.
	от а/д «Ульяново-Пасынково» до пос. Малиновые рассветы
	0,30
	78-212 ОП МР 3-032

	3.32.
	от дороги регионального значения «Ульяново – Пасынково» - д.Жманка
	1,60
	78-212 ОП МР 3-033

	3.33.
	от д.Чайкино – д.Высоцкое – д.Тарусино
	2,20
	78-212 ОП МР 3-034

	Итого:
	43,969

	4. Расположенные в границах Шопшинского сельского поселения

	4.1.
	1Р79 - д.Хватково
	1,0
	78-212 ОП МР 4-001

	4.2.
	1Р79 - д.Талица
	1,530
	78-212 ОП МР 4-002   (76:04:010101:2649)

	4.3.
	д.Лычево - д.Творино
	0,849
	78-212 ОП МР 4-003  (76:04:112701:600)

	4.4.
	д.Творино - д.Харнево
	2,022
	78-212 ОП МР 4-004  (76:04:112701:599)

	4.5.
	д.Творино - д.Филатово
	1,129
	78-212 ОП МР 4-005   (76:04:112701:5954)

	4.6.
	М8 – д.Чаново
	2,50
	78-212 ОП МР 4-006

	4.7.
	а/д «М8 - Холм-Огарев» - д.Чернево (шир.-3м)
	0,50
	78-212 ОП МР 4-007

	4.8.
	М8 - д.Голузиново
	0,40
	78-212 ОП МР 4-008

	4.9.
	а/д «Шалаево-Цибирино» - д.Ратислово
	0,494
	78-212 ОП МР 4-010  (76:04:052701:419)

	4.10.
	а/д «Шалаево-Цибирино» - д.Сотьма (шир.-3м)
	2,20
	78-212 ОП МР 4-011

	4.11.
	От ж/переезда  до ст.Цибирино (шир.4м)
	0,90
	78-212 ОП МР 4-012

	4.12.
	М8 - ст.Коромыслово (шир.-4м.)
	0,70
	78-212 ОП МР 4-013

	4.13.
	М8 - п.Мичуриха
	0,386
	78-212 ОП МР 4-014   (76:04:000000:1344)

	4.14.
	а/д «Коромыслово-Степанчиково» - д.Лихачево,
	1,50
	78-212 ОП МР 4-015  (76:04:000000:1362)

	4.15.
	1К11 - д.Лисицино (шир.-6м)
	1,0
	78-212 ОП МР 4-016

	4.16.
	д.Лисицино - д.Величково
	0,70
	78-212 ОП МР 4-017

	4.17.
	1К11 - д.Никульцино
	0,137
	78-212 ОП МР 4-018  (76:04:000000:1346)

	4.18.
	1К11 - д.Воронково
	1,048
	78-212 ОП МР 4-019  (76:04:112701:586)

	4.19.
	а/д «Шопша-Кудрявцево-Щекотово» - д.Веденино
	0,60
	78-212 ОП МР 4-020

	4.20.
	а/д «Коромыслово - Ильинское - Степанчиково» - д.Ильцино
	0,80
	78-212 ОП МР 4-021

	4.21.
	а/д «Коромыслово-Ильинское-Степанчиково» - д.Стараселово
	0,10
	78-212 ОП МР 4-022

	4.22.
	а/д ««Коромыслово-Степанчиково»-Ершовка» - д.Зелендеево
	0,202
	78-212 ОП МР 4-023    (76:04:042101:335)

	4.23.
	а/д ««Коромыслово-Степанчиково»-Ершовка» д.Калитниково
	0,962
	78-212 ОП МР 4-024   (76:04:042101:341)

	4.24.
	а/д «Коромыслово-Степанчиково»-Ершовка» -д.Воронино
	1,576
	78-212 ОП МР 4-025   (76:04:042101:336)

	4.25.
	д.Маланино - д.Новодубное
	0,591
	78-212 ОП МР 4-026 (76:04:042101:333)

	4.26.
	а/д «Коромыслово - Ильинское - Степанчиково»-д.Гаврецово
	0,479
	78-212 ОП МР 4-027  (76:04:042101:339)

	4.27.
	а/д «Коромыслово - Ильинское - Степанчиково»- с.Заречье
	0,50
	78-212 ОП МР 4-028

	4.28.
	а/д «Коромыслово - Ильинское - Степанчиково» от д.Яковлевское - д.Берлюково
	2,50
	78-212 ОП МР 4-029

	4.29.
	с.Берлюково – д.Нечайка
	4,50
	78-212 ОП МР 4-030

	4.30.
	а/д «Коромыслово - Ильинское - Степанчиково» -д.Кощеево
	0,977
	78-212 ОП МР 4-031   (76:04:042101:332)

	4.31.
	а/д «Коромыслово - Ильинское - Степанчиково» -д.Митьково
	3,50
	78-212 ОП МР 4-032

	4.32.
	а/д «Коромыслово - Ильинское - Степанчиково» -д.Настасьино
	2,360
	78-212 ОП МР 4-033    (76:04:042101:334)

	4.33.
	д.Талица –д.Конопляново
	0,50
	78-212 ОП МР 4-034

	4.34.
	от д.Цибирино до кладбища «Пустынь»»
	1,50
	78-212 ОП МР 4-035

	4.35.
	от д.Цибирино до СНТ «Швейник»
	1,20
	78-212 ОП МР 4-036

	4.36.
	от а/д "Берлюково - Яковлевское" до д.Кощеево
	1,30
	78-212 ОП МР 4-037

	4.37.
	Автомобильная дорога «М8- д.Филатово»
	2,440
	78-212 ОП МР 4-038

	4.38.
	д.Голузиново – д.Овинищи
	0,50
	78-212 ОП МР 4-039

	Итого:
	46,089

	Итого:

	Количество дорог, ед.
	Протяжённость, км

	-  в границах Великосельского сельского поселения
	39
	53,564

	-в границах Заячье-Холмского сельского поселения
	32
	71,394

	-в границах Митинского сельского поселения
	33
	43,969

	 -в границах Шопшинского сельского поселения
	38
	46,089

	В целом по Гаврилов-Ямскому району:
	142
	215,016